



Tydzień z Maryją

Nr 41/2023 (260)

1. Niedziela Adwentu
03.12.2023



8 grudnia 1854 r. papież Pius IX ogłosił dogmat o Niepokalanym Poczęciu NMP

Z niedzielnej liturgii Mszy Świętej

Ewangelia (Mk 13, 33-37)

Czuwajcie więc, bo nie wiecie, kiedy pan domu przyjdzie

W dobie wypisywania się z Kościoła i chwalenia się niewiarą przez wielu ludzi, dzisiejsza Ewangelia wydaje się niezrozumiała. Czuwać – po co?, na co?, na kogo oczekiwać? Na jakiego pana domu? Wierzącym chodzi o oczekiwanie na przyjście Syna Człowieczego w dniu ostatecznym, a tak bliżej dla nas: chodzi o gotowość na spotkanie z Panem w dniu naszej śmierci. Ta gotowość powinna być naszym stanem łaski uświęcającej. Ta gotowość powinna być stanem wiary, miłowania Boga i bliźniego. Czuwać to kochać, a kochając na miarę tej miłości, jak nas umiłował Jezus, będziemy gotowi na przyjście Pana.

Źródło: <https://www.niedziela.pl/artykul/96905>



Z okazji imienin życzymy

Księdzu Proboszczowi

**niesłabnącego ducha wiary oraz
opieki Naszej Patronki Królowej Polski
w realizacji duszpasterskich zamierzeń**

Parafianie



Modlitwa do Świętego Mikołaja

Święty Mikołaju sławny w całym świecie ze swego miłosierdzia. Uczyni nas swoimi naśladowcami w niesieniu pomocy ubogim, chorym, samotnym i słabym. Daj nam ducha pokory i delikatności, byśmy niczego nie czynili na pokaz, a dziełami miłosierdzia nie pomniejszali tych, którym pomagamy. Wyjednaj nam u Boga łaskę naśladowania Ciebie, byśmy nie przywiązywali się do dóbr tego świata. Wyjednaj mi również łaskę posłuszeństwa natchnieniom Bożym, które codziennie nawołują mnie do pokuty, abym zrządzenia Bożej Opatrzności przyjmował chętnie, z miłością i pokojem. Proszę Cię, Święty Mikołaju, dopomagaj mi w walce z grzechem w życiu osobistym. Chcę się poprawić, lecz sił mi brakuje do zmiany życia. Dlatego proszę Cię ulituj się i wyjednaj mi łaskę u Boga, bym panował nad swoimi zmysłami. Kocham Cię całym sercem i ufam, że wyprosisz mi u Boga światło i siły, abym żył prawdziwie po katolicku, osiągnął chwałę niebieską i cieszył się wraz z Tobą na wieki. Amen.

Mikołaj- święty od zadań specjalnych!

Historia pisana dobrem



Współcześnie wizerunek i charakter Św. Mikołaja kształtowany jest przez kulturę brytyjską i amerykańską, w których jest on jednym z symboli Bożego Narodzenia. Jednak w większej części Europy, w tym w Polsce, mikołajki obchodzone są tradycyjnie 6 grudnia jako wspomnienie świętego Mikołaja, biskupa Miry – przyjaciela dzieci i ubogich.

Św. Mikołaj przyszedł na świat pod koniec III wieku w Patarze (obecna Turcja), jako jedyne dziecko zamożnych rodziców w podeszłym wieku. Od najmłodszych lat wyróżniał się nie tylko wielką pobożnością i mądrością, lecz przede wszystkim tym, że niósł pomoc potrzebującym hojnie ich wspierając. Jako biskup podbił serca swych wiernych sprawiedliwością, gorliwością i troską o potrzeby materialne najuboższych. Sam, dysponując dużym majątkiem, dyskretnie służył tym, którym źle się wiodło.

Kominek, skarpety i...poduszki

Najbardziej znanym czynem św. Mikołaja było podrzucenie ubogiemu mieszkańcowi trzech brył złota na posag dla córek. Jedna z legend mówi, że biskup dowiedziawszy się o zamiarze sprzedania pańien do domu publicznego wrzucił im przez komin sakiewkę z pieniędzmi, co uchroniło je przed biedą i smutnym losem. W myśl tego podania, pieniądze, wpadły do pończoch i bucików, które wtedy suszyły się na kominku. Na pamiątkę tego czynu, w krajach, gdzie popularne były kominki, powstał zwyczaj wystawiania przy nich ozdobnych skarpet na prezenty. Tam, gdzie tradycja kominków nie jest tak silna, np. w Polsce, św. Mikołaj po cichu zostawia prezenty pod poduszką.

Choć nie ma pewności, w którym roku zmarł biskup Mikołaj, oficjalnie dniem jego liturgicznego wspomnienia uznano 6 grudnia. Pierwsze obchody mikołajek miały miejsce już w XIV wieku w Holandii. Jednak polegały głównie na „obdarowaniu” uczniów dniem wolnym od szkoły. 6 grudnia 1804 roku urządzono pierwsze mikołajki o charakterze, jaki znamy obecnie. Odbłyły się one w formie przyjęcia, które zorganizował John Pintard w Nowojorskim Towarzystwie Historycznym. Do Polski zwyczaj ten przyszedł nieco później, o czym możemy przeczytać w tekstach z XVIII wieku. A jak wyglądały ówczesne podarki? Z pewnością były skromniejsze i bardziej symboliczne, choć kto z nas i dziś nie ucieszy się ze smacznego jabłka, poślazanego orzecha czy pachnącego pierniczka?

Przepisy mnichów na szczęśliwe życie...

Każdy jest jakiś...

Ojcu Joachimowi Badeniemu przydarzyła się kiedyś pewna sytuacja, kiedy to mała dziewczynka częstowała go czekoladą...

- *Ja już jestem stary i swoją czekoladę zjadłem, dziękuję ci bardzo.*

- *A moja babcia jest stara i moja babcia je czekoladę – odparowała dziewczynka.*

- *Ale twoja babcia to nie jest byle jaka babcia, ona może jeść czekoladę.*

- *Co znaczy byle jaka?! Nikt nie jest byle jaki. Każdy jest jakiś! – zaprotestowała pięcioletnia dziewczynka.*

Tak jak jedno złe słowo potrafi zniszczyć człowieka, tak samo jedno mądrze powiedziane potrafi przywrócić wiarę w siebie. Nieraz wystarczy tylko przypomnieć drugiemu człowiekowi, że zawsze jest potrzebny.

Źródło: o. L. Knabit i o. J. Badeni, *Sekrety Mnichów czyli sprawdzone przepisy na szczęśliwe życie*, Dom Wydawniczy „Rafael”, Kraków 2007.

Mszał – OWMR (5)

W rozdziale IV Ogólnego Wprowadzenia do Mszału Rzymskiego opisano różne formy sprawowania Mszy świętej. Wyróżnia się tutaj następujące formy:

- **Msza święta z ludem** z udziałem lub bez udziału diakona. Jest to Msza św. w której uczestniczą wierni. Szczególnie w niedziele i święta obowiązujące, należy ją sprawować ze śpiewem i odpowiednią liczbą usługujących;
- **Msza św. koncelebrowana**, sprawowana przez co najmniej dwóch kapłanów, ukazuje jedność kapłaństwa, ofiary i całego ludu Bożego. Koncelebra jest szczególnie zalecana na Mszy wieczornej Wielki Czwartek, na Mszach podczas soborów, zjazdów biskupów i synodach, a także na Mszach konwentalnych, Mszach głównych w kościołach i kaplicach oraz w czasie wszelkiego rodzaju zjazdów kapłanów diecezjalnych i zakonnych;
- **Msza św. w której uczestniczy tylko jeden usługujący**, podczas której ministrant wykonuje również funkcje ludu.

INTENCJE MSZALNE

Poniedziałek – 04.12.2023 – św. Jana Damasceńskiego, prezbitera i doktora Kościoła; św. Barbary, dziewicy i męczennicy	
18:00	Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski dla Kingi, Arlety i Melanii z racji urodzin
Wtorek – 05.12.2023	
18:00	Dziękczynna w podziękowaniu za uratowanie zdrowia z prośbą o błogosławieństwo Boże dla Antoniny
Środa – 06.12.2023 – św. Mikołaja, biskupa	
18:00	+ Za śp. Aleksandra Szatkowskiego w 1. rocznicę śmierci, Jadwigę i Aleksandra
20:00	Dziękczynna za szczęśliwe rozwiązanie z prośbą o zdrowie dla matki i dziecka
	O zdrowie i wolę Bożą dla Kuby Korzyńskiego
	O zdrowie i potrzebne łaski dla Bartłomieja
	+ Za śp. Elżbietę Massalską
	+ Za śp. Krzysztofa Fundament
	+ Za śp. Stanisława Chwastka
	+ Za śp. Jana Kawulę
	+ Za śp. Paulinę Nizioł
+ Za śp. Irenę Nowak	
+ Za śp. Adelę Gola	
Czwartek – 07.12.2023 – św. Ambrożego, biskupa i doktora Kościoła	
18:00	+ Za śp. Antoniego Bartusia i żonę Józefę
Piątek – 08.12.2023 – Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP	
7:00	+ Za śp. Stanisława Kałwę
18:00	+ Za śp. Władysława Harmalę w 26. rocznicę śmierci, żonę Helenę i zmarłych z rodziny
Sobota – 09.12.2023 – św. Jana Diego	
7:00	O błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski dla Anety i Marcina wraz z dziećmi
18:00	Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski i opiekę Matki Bożej dla Barbary i Roberta w 25. rocznicę ślubu
Niedziela – 10.12.2023 – 2. Niedziela Adwentu	
7:00	+ Za śp. Karola Damitera i siostr z domu Damiter: Marię, Władysławę, Matyldę, Eugenię
9:00	+ Za śp. Andrzeja Studzińskiego w 1. rocznicę śmierci
10:30	O błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski i opiekę Matki Bożej dla ks. Proboszcza z racji imienin
12:00	W intencji wszystkich parafian
18:00	Dziękczynna za otrzymane łaski od rodziny Laskiewicz

Adwent, z łac. *adventus*, czyli przyjście to czterotygodniowy czas oczekiwania i przygotowań do świąt Bożego Narodzenia. W polskiej tradycji okres ten nazywano także przedgodami bądź czterdziestnicą, gdy w przeszłości trwał 40 dni.

RORATY

Najbardziej charakterystycznym zwyczajem adwentowym, zwłaszcza w Polsce, są Roraty. Jest to Msza św. sprawowana ku czci Najświętszej Maryi Panny, zwykle bardzo wcześnie rano. Nazwa „roraty” pochodzi od pierwszego słowa łacińskiej pieśni śpiewanej w okresie Adwentu – „*Rorate coeli*” (Niebioso, spuście rosę). Podczas liturgii w wielu kościołach i kaplicach są wyłączone światła, a ciemności rozjaśniają płomienie świec i lampionów.

Przy ołtarzu w okresie adwentu, zapala się wielką woskową świecę zwaną roratnicą lub roratką, która udekorowana błękitną wstążką symbolizuje Matkę Bożą. Wyjątkowo piękne Msze roratnie z bogatym śpiewem odprowadzane są w Krakowie w Bazylice oo. Dominikanów, codziennie (oprócz niedzieli) o godz. 6:30.

DOBRE POSTANOWIENIA

Okres adwentu wiąże się z bardzo pięknym zwyczajem podejmowania różnych dobrych postanowień. Te kilka tygodni to czas, w którym możemy – z większą uwagą, niż na co dzień – przyjrzeć się swoim motywacjom, relacjom, zrobić coś dla innych. Postanowienia kształtują też charakter, dlatego bardzo dobrze wybrać choć jeden mały obszar, w którym możemy stać się lepsi.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE NA I NIEDZIELĘ ADWENTU – 03.12.2023

Dzisiejszą niedzielą rozpoczynamy Adwent, czas radosnego oczekiwania i przygotowania na przyjście Chrystusa. W pierwszej części (do 16 grudnia) będziemy pochylać się nad tajemnicą powtórnego przyjścia Pana na końcu czasów. Druga część (od 17 do 24 grudnia) będzie stanowić bezpośrednie przygotowanie do celebrowania pamiętki pierwszego przyjścia Chrystusa na ziemię – na uroczystość Narodzenia Pańskiego.

Roraty przez cały Adwent od poniedziałku do piątku o godz. 18.00, a w sobotę o godz. 7:00.

Od 17 do 19 grudnia w naszej wspólnocie planowane są Rekolekcje Adwentowe, które poprowadzi ks. Norbert Sarota.

Dziś na Mszy św. o godz. 7:00 zostały poświęcone **opłatki na stół wigilijny** w naszych domach. Opłatki są wyrazem łączności i jedności z naszym kościołem i jego ołtarzem, na którym sprawowana jest codziennie Najświętsza Ofiara. Opłatki będzie można nabyć w naszym kościele przez trzy kolejne niedziele Adwentu po każdej Mszy świętej. Przedstawiciele Rady Parafialnej będą też rozprawdzać **świece Caritas Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom.**

W czwartek zapraszamy na Godzinę Świętą o godz. 23:00.

Spotkanie Maksystrantów w niedzielę (10.12) na Mszy św. o godz. 10:30. Po Mszy spotkanie na plebanii.

W przyszłą niedzielę (10.12) po Mszy św. o godz. 12:00 będzie **spotkanie z bardzo lubianym przez wszystkich Biskupem – Świętym Mikołajem.** Wszystkie grzeczne dzieci otrzymają prezenty. Serdecznie zapraszamy.

Zbliża się **czas wizyty duszpasterskiej.** Każdy, kto chciałby zaprosić kapłana z wizytą duszpasterską proszony jest o wypełnienie formularza online dostępnego na stronie internetowej parafii lub wypełnienie deklaracji dostępnej na stojaku przy wyjściu. Wypełnioną deklarację należy wrzucić do skrzynki na ołtarzu św. Brata Alberta. Na podstawie danych wyznaczmy kołędę na poszczególnych ulicach. W celu odpowiedniego rozplanowania odwiedzin duszpasterskich zwracamy się z prośbą o przekazanie **do dnia 17 grudnia** br. informacji, czy pragną Państwo takiej wizyty. Tegoroczna wizyta duszpasterska rozpocznie się po Świętach Bożego Narodzenia.

Rodziny, które z różnych względów nie mogą przyjąć kapłana w domu, zapraszamy wzorem lat ubiegłych na Msze święte ze specjalnym indywidualnym błogosławieństwem rodzin od dnia 2 stycznia 2024 r. (zgodnie z harmonogramem).

Pełna treść ogłoszeń na stronie www.parafiamichalowice.pl.